Setakat ini, makam Islam yang mengandungi nama yang paling kuno di
daerah Pesisir Timur Laut ialah makam Imam Sadiq ibn Abdullah di Deli. Nisan
bergaya Aceh ini, yang ditemui di Klambir Lima, di tepi kiri Sungai Belawan
sekitar 15 kilometer dari Medan, menyebutkan bahawa beliau adalah ulama yang
terkemuka dan imam terkenal yang meninggal dunia pada 23 Syaban 998 H (27-
06-1590 M)122. Makam itu sekarang dinamakan keramat “Kajang Batu” dan
menurut penduduk tempatan, beliau adalah salah satu tokoh yang telah
mengislamkan daerah pedalaman.